

O hot-stampingu w sercu Kaszub

W tym roku już po raz siódmy firma Grawer Polska zaprosiła na Ogólnopolskie Warsztaty Hot-stampingu. To szkoleniowo-integracyjne spotkanie odbywało się w dniach 16–17 czerwca w miejscowości Wdzydze Kiszewskie na malowniczych Kaszubach. Dla ponad 150 przybyłych gości przygotowano wykłady dotyczące trendów, innowacji i najnowszych osiągnięć technologicznych z dziedziny tłoczenia folią na gorąco, a także ciekawy, choć nietypowy program integracyjny.

Okazja tegorocznych warsztatów na terenie Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego sprzyjała podejmowaniu aktywności na świeżym powietrzu. Dlatego też, nieco niekonwencjonalnie, dwudniowe warsztaty hot-stampingu rozpoczęły się od części integracyjnej. Organizatorzy postarali się, aby ten krótki pobyt w sercu Kaszub zapadł gościom głęboko w pamięć. W sobotę, od razu po przybyciu na miejsce, uczestnicy warsztatów wraz z pracownikami firmy Grawer Polska zostali podzieleni na 10-osobowe zespoły. Identyfikację każdej z drużyn umożliwiał przydzielony kolor, a pierwszym zadaniem było dopłynięcie kajakami do Kaszubskiego Parku Etnograficznego, oddalonego od miejsca zbiórki o około dwa kilometry. W muzeum zespoły otrzymały mapy parku i listy kolejnych zadań do wykonania. Było wśród nich m.in. chodzenie na szczudłach, przebieganie fasoli, grochu i soczewicy, pranie na tarze czy zajęcia w dawnej kaszubskiej szkole – pisanie za pomocą pióra i kałamarza. Zmęczeni, ale zadowoleni uczestnicy zabaw przyznawali zgodnie, że niezwykle miło spędzili czas.

Niedziela upłynęła natomiast na sali wykładowej. Uczestnicy warsztatów mieli okazję wysłuchać prezentacji pro-



wadzonych przez przedstawicieli firm: BOBST, Follak, Grafmaj oraz MMDS Machines. Prelegenci opowiadali w tym roku m.in. o sposobach poprawy wydajności procesów druku i uszlachetniania wydruków metodą tłoczenia na gorąco, optymalizacji produkcji na złociarkach oraz nowoczesnych rozwiązaniach do hot-stampingu i obszarach zastoso-

wania uszlachetnień wykonanych w tej technice. Na zakończenie warsztatowego dnia wystąpili przedstawiciele gospodarza spotkania – firmy Grawer Polska, którzy – przedstawivszy pokrótce profil przedsiębiorstwa – opowiedzieli o jej produktach, wprowadzonych niedawno do oferty nowościach i ich potencjalnych zastosowaniach.

Oprac. MK

